ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Exmo. Sra. Prefeita

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita de PITIMBU - PB,

Pitimbu-PB, 05 de dezembro de 2022

Sirvo-me do presente para encaminhar minha solicitação, no sentido de realizar

certame licitatório para contratação de empresa para locação de veículo tipo viatura

(caminhonete pick-up cabine dupla) caracterizada, visando atender as necessidades do

Departamento Municipal de Trânsito e Guarda Civil Municipal do município de Pitimbu.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a necessidade de rondas na área dos assentamentos e algumas

comunidades do município cujo acesso só é possível com veículos tracionados, por serem

áreas arenosas, alagadas e de difícil trajeto. Hoje a falta de uma caminhonete 4x4 faz

com que essas áreas não recebam as devidas assistências de Guarda municipal e,

consequentemente, O departamento de trânsito, devido ao difícil acesso.

Sendo, só para o momento, despeço-me com cordiais e renovadas saudações.

Atenciosamente,

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua João José Monteiro de Souza, 31, Centro,

CEP: 58.324-000 — Pitimbu-PB.

CNPJ: 08.916.785/0001-59

E-MAIL: licitacaopmppb2021 Qgmail.com

FONE: (83) 9.8122-9508 — (Licitação).Impresso por convidado em 15/01/2024 16:22. Validação: 89E7.CAB5.171C.F698.24B6.0738.DBFB.EEDA.
Justificativa da contratação. Doc. 44869/23. Data: 13/06/2023 12:12. Responsável: Adelma C. D. Passos.

122

122